特定非営利活動法人

持続可能な開発のための教育推進会議

2021 年度 通常総会 議事録

開催日時：2021 年 6 月 19 日（土）13：00～14：30

ウェブ会議システム Zoom を用いたオンライン開催

特定非営利活動法人 持続可能な開発のための教育推進会議

2021 年度 通常総会 議事録

■ 開催日時     2021 年 6 月 19 日（土）13：00～14：30

■ 開催方法     ウェブ会議システム Zoom を用いたオンライン開催

■ 正会員総数    88 名

■ 出席者数     68 名 （内訳：本人出席 28 名、委任状出席：40 名）

■ 審議事項 第 1 号議案 2020年度事業報告

 第 2 号議案  2020年度決算報告

 第 3 号議案 2021 年度事業計画

 第 4 号議案 2021 年度予算

■定数の確認、開会宣言

事務局長の横田美保より、定足数を確認し、本人出席 28、委任状 40 名、合計 68 名で、

正会員数（総会議決権者数）88 名の過半数（44 名以上）であることから、総会の成立を確認

し、総会の開会を宣言した。

■議長および議事録署名人の選出

議長に重政子代表理事、議事録署名人に池田満之副代表理事と鈴木克徳理事、書記に横

田美保事務局長が推薦され、満場一致をもって全員が選出され、議長の挨拶の後、審議に

入った。

■審議の経過の概要及び議決の結果

第 1 号議案：2020 年度事業報告

阿部治代表理事が 2020 年度の事業概要を説明後、事務局より 2020 年度事業について報

告を行った。

第 2 号議案：2020 年度決算報告

事務局より 2020 年度の決算について報告した。浅見哲監事から、吉岡睦子監事とともに

会計監査および業務監査を行い、適正に会計及び業務が行われたことを確認した旨の報告

があった。

第 1 号議案および第 2 号議案に対し、賛成多数により可決決定した。

第 3 号議案 2021 年度事業計画

阿部治代表理事から、2021年度の活動方針と事業計画概要について説明後、事務局より

事業計画について説明を行った。２ 組織基盤強化の(３) 2030 年に向けた ESD-J 活動計画

の策定については小玉敏也理事より、補足資料 2 に基づき説明した。

第 4 号議案 2021 年度予算

事務局より 2021 年度の活動予算について説明を行った。

第 3 号議案および第 4 号議案に対し、賛成多数により可決決定した。

議長は、以上をもって通常総会の議案全ての審議を終了した旨を述べ、閉会を宣言し、

14 時 30 分に終了した。

以上、この議事録が正確であることを証します。

2021 年 6 月 24 日

議長  重  政子 印

議事録署名人  池田 満之 印

議事録署名人 鈴木 克徳 印